[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района
Постановление

От  11 июля 2012 г.  №  2340

Об утверждении административных

регламентов предоставления комитетом

по управлению муниципальным имуществом

администрации Лужского муниципального

района муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Лужского муниципального района  Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций),
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить административные регламенты:

1.1. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги - «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений в собственность за плату или бесплатно» (приложение 1).

1.2. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги - «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду» (приложение 2).

1. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги - «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование» (приложение 3).

1.4. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги - «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование (приложение 4).

1.5. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги - «Приватизация муниципального имущества» (приложение 5).

1.6. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги - «Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров» (приложение 6).

1.7. Административный регламент администрации Лужского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги – «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение 7).

2. Разработчику административных  регламентов:

2.1. Направить административные регламенты (п.1) в срок до 15 июля 2012 года:

2.1.1. В комитет экономического развития и агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района для внесения в единый реестр административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг).

2.1.2. В отдел информационных технологий администрации Лужского муниципального района для внесения в реестр государственных услуг Ленинградской области и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.

2.3. Назначить ответственных лиц, обеспечивающих ежедневный контроль за документами, поступающими на адреса электронной почты разработчиков, указанные в административном регламенте и их своевременную регистрацию.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района О.П. Торжкова.
Глава администрации

Лужского муниципального района

В.П.Ейбогин

Разослано: общий отдел, КУМИ, КЭР и АПК, отд.ИТ, прокуратура.